ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ Г. ВОЛГОДОНСКА
ПРИКАЗ

г. Волгодонск
​​___.___.2018

  № _____
О внесении изменений в приказ

Отдела культуры г. Волгодонска
от 30.05.2016 №76 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение

функций Отдела культуры г. Волгодонска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 № 2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015 № 2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Отдела культуры г. Волгодонска от 30.05.2016 №76 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Отдела культуры г. Волгодонска» следующее изменение и дополнение:

1.1. Строку 2 таблицы 8 подпункта 2.3.1.2. «Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения»  пункта 2.3. «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» раздела 2. «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в следующей редакции:
	«2
	Диагностика состояния информационной базы, восстановление и исправление целостности информационной базы, обновление баз 1С: Предприятие (конфигураций 1С), классификаторов, справочников, формата выгрузки, отчетности, телефонные консультации по решению задач учета хозяйственной деятельности, консультации по подготовке регламентированной бухгалтерской, налоговой отчетности (3 рабочих места)
	не более 50 часов в год
	50 000,00»

1.2. Пункт 4.1 «Затраты на коммунальные услуги» раздела 4 «Прочие затраты» дополнить подпунктом 4.1.5. «Затраты на обращение с твердыми коммунальными отходами» следующего содержания:

«4.1.5. Затраты на обращение с твердыми коммунальными отходами     (З тко) определяются по формуле:

З тко = S пом * N п тко * Treg ,

где    S пом – площадь помещений  (S пом), м2;

N п тко - норматив потребления (N п), м3 в год;

Treg - тариф на потребление твердых коммунальных отходов (Т reg), руб.
Показатели S пом, N п тко, Treg принимают значения в соответствии с таблицей 13.1.

Таблица 13.1

	Наименование
	Площадь помещений

 (S пом), м2
	Норматив потребления (N п), м3 в год
	Тариф на потребление твердых коммунальных отходов (Т reg), руб.

	Обращение с твердыми коммунальными отходами  (в т.ч. сбор, транспортировка, обработка и утилизация, обезвреживание и захоронение твердых бытовых коммунальных отходов)
	251,8м2

	Утверждается постановлением министерства жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области
	Регулируемый тариф рассчитывается согласно методическим указаниям по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами, разработанным в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» и утверждается органом исполнительной власти субъекта РФ, осуществляющим государственное регулирование тарифов, и органами местного самоуправления в случае наделения их собственными полномочиями, организациями осуществляющими регулируемые виды деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отходами»

2. Ведущему программисту Н.В. Фисун обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок, в срок до ___.___. 2018.
3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера О.В. Паршукову.
Начальник Отдела                                                                                  Л.В. Пушкина